Actum est hoc ·VII· idus ianuarii anno ab Incarnatione Domini
millesimo ·Cº·LXXXº·IIº·.

Sig+num Petri Calvet, sig+num Stephanie eius uxoris, sig+num
Raimundi Calvet, nos qui laudamus et firmamus testesque firmare
rogamus. Sig+num Bernardi, filii eiusdem Petri Calvet. Sig+num
Guillelmi Calvet. Sig+num Marie, eius uxoris.

Sig+num Arnaldi Rubei. Sig+num Bernardi, fratrum eorum.
Sig+num Petri Rufacha. Sig+num Bernardi de Monte Alba. Sig+num
Arnaldi de Sala. Sig+num Arnaldi de Solsona. Isti sunt testes huius
rei

1. Al marge superior, en tinta vermella: Petrii Calveti et G. Calveti. 2. Interlineat:
et iam dicta.

254

1183, març, 6

Concòrdia i acord entre els abats i monestirs de Santa Maria de Poblet
i de Santa Maria de Santes Creus, sobre l’aprofitament de les
pastures i l’ús i trànsit dels ports de Peguera, Lanós, Das i
Barrades a la Cerdanya. Ambdós abats, amb el consell dels abats
de les abadies mares de la Granselva i de la Fontfreda, pacten
el següent: que Poblet tingui els ports de Peguera i Lanós, i que
els monjos de Santes Creus i els seus ramats sols hi puguin
transitar i fer-hi estada d’una nit i un dia, si és voluntat de Poblet;
en canvi, pel que fa als ports de Das i Barrades, aquests han
de ser lliures i francs pels monjos de Santes Creus, i els de Poblet
sols hi podran transitar i descansar-hi un dia i una nit, amb
el permís de Santes Creus. Estableixen penes per als transgressors
de dejuni els divendres. Pacten que pels altres ports cerdans
ambdós monestirs tinguin els mateixos drets de pas i pastura.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 58.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 252, doc. 255.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod hoc est compositionis
instrumentum quod est factum inter domum Populeti et domum
Sancte Crucis, in manu dompni Guillelmi, abbatis Grandis Silve,
et Bernardi, abbatis Fontis Frigidi, super pascuis et portibus de
Peguera et de Lanos et de Pozas et de Barrazes. Modus, autem,
compositionis est talis, quod fratres Populeti habeant portus de
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Peguera et de Lanos, liberos et franchos, sicut scriptum est in cartis
suis, et liceat fratribus Sancte Crucis tansire et redire cum suo
bestiar per predictos portus, set non facere moram ultram unam
noctem et unum diem, nisi voluntate et amore fratrum Populeti.
Similiter fratres Populeti possint transire et redire cum suo bestiar
per portus de Pozas et de Barrazes, set non facere moram ultram
unam noctem2 et unum diem, nisi voluntate et amore fratrum Sancte
Crucis. Et quicumque hoc transgressus fuerit sit ultimus in ordine
per illum annum et ieiunet omnes ferias sextas illius anni in pane
et aqua, et nullus abbas possit illum vel illos absolvere a predicta
pena, donec annus compleatur. Item si aliquis de familia Populeti
vel Sancte Crucis supradictam compositionem transgressus fuerit
expellatur omnino3 et privetur ab omni beneficio utriusque domus.
Alios portus Cerdanie qui fuerunt Petri de Menova et Guillelmi
Bernardi habeant comuniter fratres Populeti et fratres Sancte
Crucis, sicut scriptum est in alia carta compositionis.